
Indiv. 41,002   
Ménages 10,007     
Indiv. 1,773      
Ménages 654           

Période
NOVEMBRE 2025
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POPULATION RÉFUGIÉS 
ET DEMANDEURS D’ASILE
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6,137 

Artisants
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Aides de ménage

Eléveurs

Eleves
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17,806 

Zinder

Savanes

Tillabéri
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Tombouctou
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733 
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4,474 

4,868 
28,835 
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Mouhoun
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Hauts-Bassins

Centre

Sahel

45 

10 

72 

124 

95 

598 
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Formation
Pro

Pré-scolaire

Superieur

Secondaire

Informel

post primaire

Primaire

44%56%

2 

7 

69 

87 

648 

806 

827 

1,049 

1,247 

2,113 
3,611 

Torture

Réunification Familiale

Besoins spécifiques de protection juridique et physique

SGBV

Enfant non accompagné ou séparé

Handicap

Personne âgée à risque

Condition médicale grave

Parent célibataire

Enfant à risque

Femme à risque

40,901 

41,641 

41,411 41,400 41,531 41,553 41,638 41,745 41,765 41,831 
41,957 41,979 

42,467 
42,775 
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des réfugiés et demandeurs d'asile 
vivant au Burkina Faso ont au 
moins un besoin spécifique.

Localisation des réfugiés et demandeurs d'asile

PROFIL DE LA POPULATION 

BURKINA FASO | STATISTIQUES DES RÉFUGIÉS ET DÉMANDEURS D'ASILE

# personnes avec des 
besoins spécifiquesTotal indvidus Total Ménages

# Femmes cheffe 
de ménages % des femmes % d'enfants 

42,775 10,661 8,538 6,280 58% 26%
Taux de scolarisation au 

primaire

48%

20%

Réfugiés et demandeurs d'asile (DA) par principaux pays d'origine

Principales régions d'accueilPrincipales régions de provenance

Répartition de la population (genre et tranche d'âge)

Evolution de la population au cours des 12 derniers mois Personnes avec besoins specifiques Fluctuation de la population au cours du mois

Education (Scolarisés)Principales occupations

Sahel

Centre-Nord

Bureau Terrain UNHCR

Bureau Pays UNHCR

Bureau Secondaire UNHCR

Mali

7 

Centre

3,421 

4,474 

54 211 

733 
172 

4,868 

xx

Sources: UNHCR/CONAREF Données individuelles enregistrées dans proGres PLUS D'INFORMATIONS: https://data.unhcr.org/en/country/bfaDate de création : 05 juin 2024 Contact: bkfouim@unhcr.org

Taux de 
croissance par 

rapport à 
Décembre 2024

Entre décembre 2024 et octobre 2025, le nombre de 
réfugiés et de demandeurs d'asile enregistrés et vérifiés 
est passé de 41 411 à 42 775, soit une augmentation 
de 3,39%.

Diminution  au 
cours du mois

Une réduction de 14 individus a été enregistrée, 
comprenant 8 cas de retour spontané, 1 cas de erreur 
de saisie de données  et 5 cas de clôture pour décès. 

Conclusion

Nous observation une augmentation globale de 308 
réfugiés et demandeurs d'asile enregistrés / vérifiés au 
cours du mois de novembre 2025 soit un taux 
d’augmentation de 0,73 % par rapport au mois 
d'octobre 2025.

Augmentation 
au cours du 

mois

Une augmentation de 322 réfugiés et demandeurs 
d’asile a été enregistrée, comprenant 3 cas de 
réactivation, 45 cas de nouvelles arrivées, 180 cas in-
situ et 94 naissances.

Pays d'origine Réfugié DA Total %
Rwanda 8 8 0.02%
Congo B 19 1 20 0.05%
Congo 22 1 23 0.05%
Burundi 22 4 26 0.06%
Autres 26 20 46 0.11%
Turkey 37 2 39 0.09%
Tchad 54 3 57 0.14%
Centrafrique 126 21 147 0.35%
Togo 16 472 488 1.17%
Niger 322 932 1,254 3.00%
Mali 39,715 8 39,723 94.96%



Profil de la population enregistrée: réfugiés et demandeurs d'asile  (SAHEL)

18,250 3,430 8,070 1,902 2,515 684
Individus Ménages                                                                 Individus Ménages Individus

Répartition par tranche d'âge et sexe

Vulnérabilités Ethnies majoritaires Vulnérabilités Ethnies majoritaires

Principales Occupations Education Principales Occupations Education

Principales localités d'origine Principales localités d'origine

Tranches d'age utiles Tranches d'age utiles

Source: UNHCR/CONAREF Données individuelles enregistrées dans proGres Contact: bkfouim@unhcr.org

Hors 
Camps

BURKINA FASO: Statistiques des personnes concernées 30 novembre 2025

Dori Ville
Ménages

Djibo

11,121
Individus

1,191 

2,913 

1,659 

3,730 

305 

1,241 

2,817 

1,625 

2,473 

296 

0 - 4 ans 5 - 11 ans 12 - 17 ans 18-59 ans 60 ans et plus

Femme Homme

CR : Enfant à risque, WR : Femme à risque, SP : 
Parent seul, ER : Personne âgée à risque, DS : 
Handicapé, SM : Condition Médicale sévère, SC : 
Enfant séparé.
* une personne peut avoir plusieurs vulnerabilités

52 116 

4,730 

1,513 
1,151 

2,475 

1,738 

5,389 

47 126 

3,525 

1,535 
1,142 

2,397 

1,688 

4,054 

- 6 mois - 1 ans >= 15 ans 1-5 ans 3-5 ans 6-11 ans 15-24 ans 11-49 ans

Femme Homme

194 

1,378 1,303 

2,845 

286 213 

1,357 1,187 

1,612 

210 

0 - 4 ans 5 - 11 ans 12 - 17 ans 18-59 ans 60 ans et plus

Femme Homme

CR : Enfant à risque, WR : Femme à risque, SP : 
Parent seul, ER : Personne âgée à risque, DS : 
Handicapé, SM : Condition Médicale sévère, 
SC : Enfant séparé.
* une personne peut avoir plusieurs 

- 1 

928 

2 1 

210 

403 

957 

- -

915 

- -

188 

436 

950 

- 6 mois - 1 ans >= 15 ans 1-5 ans 3-5 ans 6-11 ans 15-24 ans 11-49 ans

Femme Homme

601 

- 23 
194 189 121 104 

618 

1,030 

666 

223 
203 161 

131 

CR WR SP ER DS SM SC

Homme Femme

85 
- 53 68 80 40 36 97 

698 

351 

125 98 
47 

56 

CR WR SP ER DS SM SC

Homme Femme

6,681 

1,124 

208 

106 

122 

7,767 

1,310 

208 

121 

133 

Touareg

Peulh

Arabe

Dogon

Sonrai

Femme Homme

2,671 

907 

400 

184 

252 

3,424 

1,378 

359 

296 

316 

Touareg

Peulh

Arabe

Dogon

Sonrai
Femme

Homme

2 

729 

182 

17 9 25 -

303 

Employés
de

commerce

Artisants Aides de
ménage

Eléveurs

Femme Homme

5 
64 

580 

6 10 11 22 

113 

Employés
de

commerce

Artisants Aides de
ménage

Eléveurs

Femme Homme

2 

1,054 

22 

-

-

13 

-

5 

1,193 

68 

7 

-

29 

-

Pré-scolaire

Primaire

post primaire

Secondaire

Superieur

Informel

Formation Pro
Homme

Femme

-

2 

-

-

-

-

-

-

3 

1 

-

-

-

-

Pré-scolaire

Primaire

post primaire

Secondaire

Superieur

Informel

Formation Pro
Homme

Femme

4,895 

1,400 

1,238 

770 

183 

119 

4,124 

1,317 

1,131 

644 

133 

80 

Gossi

NTillit

Gourma-Rharous

Gao

Douentza

Haire Homme Femme

1,137 

1,166 

1,014 

358 

567 

140 

969 

917 

723 

298 

362 

145 

Gourma-Rharous

Gossi

Douentza

NTillit

Haire

Gao Homme Femme



Profil de la population enregistrée: réfugiés et demandeurs d'asile (NORD & BOUCLE DU MOUHOUN)

2,642 18            6               761 211
Individus Ménages

Répartition par tranche d'âge et sexe Tranches d'age utiles

Vulnérabilités Ethnies majoritaires Education

Principales Occupations Principales localités d'origine

Source: UNHCR/CONAREF Données individuelles enregistrées dans proGres Contact: bkfouim@unhcr.org

Ménages Ménages
172

Ménages

BURKINA FASO: Statistiques des personnes concernées 30 novembre 2025

775 74

Yatenga

Individus

Mouhoun

Individus

PassoreLoroum

268 

618 

297 

863 

56 

265 

531 

240 

407 

48 

0 - 4 ans 5 - 11 ans 12 - 17 ans 18-59 ans 60 ans et plus

Femme Homme

CR : Enfant à risque, WR : Femme à risque, SP : Parent seul, ER : 
Personne âgée à risque, DS : Handicapé, SM : Condition Médicale 
sévère, SC : Enfant séparé.
* une personne peut avoir plusieurs vulnerabilités

3 11 

1,048 

341 
257 

534 

325 

1,166 

3 13 

547 

330 
249 

453 

208 

649 

- 6 mois - 1 ans >= 15 ans 1-5 ans 3-5 ans 6-11 ans 15-24 ans 11-49 ans

Femme Homme

-

64 

1 
32 15 16 

118 

554 

144 

1 
42 

18 30 

124 

WR SM SP SC DS ER CR

Homme Femme

216 

99 

489 

60 

302 

118 

692 

80 

Mossi

Sonrai

Dogon

Peulh

Femme Homme

553 

97 

32 
5 5 

82 

36 
1 

Aide de menage Agriculteurs Eleveurs Artisants

Femme Homme

391 

-

13 

3 

-

21 

5 

383 

1 

14 

1 

1 

5 

10 

Primaire

Superieur

post primaire

Secondaire

Pré-scolaire

Formation Pro

Informel Homme Femme

779 

564 

159 

119 

509 

397 

104 

84 

Yoro

Koro

Mondoro

Dinangourou
Homme Femme



Profil de la population enregistrée: réfugiés et demandeurs d'asile (CENTRE & PLATEAU CENTRAL)

4,868                                                                          7
Individus Individus

Répartition par tranche d'âge et sexe Tranches d'age utiles

Vulnérabilités Ethnies majoritaires Education

Principales Occupations Principales localités d'origine

MALIENS 93.58%

AUTRES NAT. 6.42%

Source: UNHCR/CONAREF Données individuelles enregistrées dans proGres Contact: bkfouim@unhcr.org

BURKINA FASO: Statistiques des personnes concernées 30 novembre 2025

1
MénagesMénages

Centre

1,535

Plateau Central

16 8 18 17 30 21 20 48 135 

4,562 

Togo Rwanda Turkey Congo B Autres Burundi RDC Chad Centrafrique Mali

267 

669 

386 

1,326 

70 

246 

639 

319 

867 

86 

0 - 4 ans 5 - 11 ans 12 - 17 ans 18-59 ans 60 ans et plus

Femme Homme

CR : Enfant à risque, WR : Femme à risque, SP : Parent seul, ER : 
Personne âgée à risque, DS : Handicapé, SM : Condition Médicale 
sévère, SC : Enfant séparé.
* une personne peut avoir plusieurs vulnerabilités

1 10 

1,576 

356 
293 

570 
471 

1,695 

1 12 

1,092 

344 293 

529 

337 

1,154 

- 6 mois - 1 ans >= 15 ans 1-5 ans 3-5 ans 6-11 ans 15-24 ans 11-49 ans

Femme Homme

-

122 

6 
55 59 42 68 

719 

184 

38 
81 

45 39 

117 

WR SM SP SC DS ER CR

Homme Femme

711 

360 

750 

62 

22 

794 

406 

1,161 

81 

28 

Touareg

Sonrai

Dogon

Peulh

Arabe
Femme Homme

3 4 2 

131 

14 
8 11 

99 

Enseignants Travailleurs
sociaux, Juriques

et legaux

Agents
adminitratif et
commerciaux

Artisants

Femme Homme

449 

29 

128 

34 

1 

8 

1 

464 

30 

106 

27 

1 

6 

2 

Primaire

Superieur

post primaire

Secondaire

Pré-scolaire

Formation Pro

Informel Homme Femme

485 

228 

164 

59 

219 

84 

82 

411 

247 

130 

27 

158 

66 

74 

Gao

Gourma-Rharous

Gossi

Yoro

Douentza

Mopti

Tombouctou Homme Femme

REPARTITION DES REFUGIES ET DEMANDEURS D'ASILE PAR PAYS D'ORIGINE



Profil de la population enregistrée: réfugiés et demandeurs d'asile (GRAND OUEST)

4,474 1,543 211 54

Individus Ménages Individus

Vulnérabilités Ethnies majoritaires Education

Principales Occupations Principales localités d'origine

MALIENS 80.12%

AUTRES NAT. 19.88%

Source: UNHCR/CONAREF Données individuelles enregistrées dans proGres Contact: bkfouim@unhcr.org

Individus

Répartition par tranche d'âge et sexe

Ménages

BURKINA FASO: Statistiques des personnes concernées 30 novembre 2025

21

Ménages

Cascades et autresBobo-dioulasso

114

Kampti

3 5 4 221 9 21 

679 

3,797 

Congo B Burundi Centrafrique Autres Chad Turkey Niger Mali

284 

670 

407 

1,386 

86 

302 

599 

256 

682 

67 

0 - 4 ans 5 - 11 ans 12 - 17 ans 18-59 ans 60 ans et plus

Femme Homme

CR : Enfant à risque, WR : Femme à risque, SP : Parent seul, ER : 
Personne âgée à risque, DS : Handicapé, SM : Condition Médicale 
sévère, SC : Enfant séparé.
* une personne peut avoir plusieurs vulnerabilités

-

73 

2 
36 39 23 

102 

508 

149 
114 

71 
50 53 

175 

WR SM SP SC DS ER CR

Homme Femme

141 

187 

503 

509 

282 

176 

714 

876 

Haoussa

Touareg

Dogon

Peulh

Femme Homme

622 

97 

18 11 3 
43 

13 15 

Aide de menage Commercants Agents
adminitratif et
commerciaux

Artisants

Femme Homme

290 

4 

87 

26 

-

-

15 

255 

5 

68 

22 

-

3 

15 

Primaire

Superieur

post primaire

Secondaire

Pré-scolaire

Formation Pro

Informel Homme Femme

104 

220 

135 

353 

357 

50 

168 

107 

243 

199 

Matamey

Koro

Douentza

Dinangourou

Mopti
Homme Femme

REPARTITION DES REFUGIES ET DEMANDEURS D'ASILE PAR PAYS D'ORIGINE



Profil de la population enregistrée: réfugiés et demandeurs d'asile (EST)

Indiv. 149  Fada N'Gourma 

Ménages 73      
Indiv. 584  358

Ménages 285   Ménages

Vulnérabilités Ethnies majoritaires Education

Principales Occupations Principales localités d'origine

Togolais 64.26%

Nigeriens 34.52%

Beninois 1.23%

Source: UNHCR/CONAREF Données individuelles enregistrées dans proGres Contact: bkfouim@unhcr.org

Répartition par tranche d'âge et sexe

BURKINA FASO: Statistiques des personnes concernées 30 novembre 2025

Réfugiés

Demandeurs d'asile
733

Individus

CR : Enfant à risque, WR : Femme à risque, SP : Parent seul, ER : 
Personne âgée à risque, DS : Handicapé, SM : Condition Médicale 
sévère, SC : Enfant séparé.
* une personne peut avoir plusieurs vulnerabilités

REPARTITION DES REFUGIES ET DEMANDEURS D'ASILE PAR PAYS D'ORIGINE

45 
57 

29 

196 

5 

55 55 
36 

235 

20 

0 - 4 ans 5 - 11 ans 12 - 17 ans 18-59 ans 60 ans et plus

Femme Homme

- 1 1 5 
11 

4 

102 

5 2 5 3 4 

WR SM SC DS ER CR

Homme Femme

187 

113 

44 

9 

202 

55 

7 

15 

Moba

Haoussa

Tuareg

Songhai

Femme Homme

28 

1 

15 

1 

1 

26 

-

10 

2 

-

Primaire

Superieur

post primaire

Secondaire

Informel
Homme Femme

38 

50 

19 

-

72 

18 

3 

66 

Commercants /
Commerciaux

Couturiers /
Couturières

Coiffeurs,
estheticiens

Manœuvres du
batiments

Femme Homme

140 

14 

1 

11 

2 

136 

14 

23 

9 

17 

Dapaong

Tandjouare

Illela

Cinkasse

Tera
Homme Femme

471 

253 

9 

TogoNigerBenin


